Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 035/2023

EMENTA: SOLICITA INSTALAÇÃO DE UM BUEIRO NA COMUNIDADE DE MORRO ALTO,

PRÓXIMO A CASA DO SR. WALLACE.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no sentido que

seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine ao setor competente, instalação de um bueiro

na comunidade de Morro Alto, próximo à casa do Sr. Wallace.

Justificativa

Durante os períodos de chuva, a população que mora naquela região tem passado por muitos transtornos, pois

atualmente há algumas manilhas no local, porém elas são pequenas e não estão dando conta de toda água

acumulada pelas chuvas, fazendo com que as estradas venham a ser alagadas, dificultando a transitação das

pessoas que precisam se deslocar nessa área.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 13 de fevereiro de 2023.

EVERALDO ALVES RODRIGUES – CARVÃO

Vereador Propositor

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/